大阪府済生会千里病院倫理委員会（事前審議）議事概要

開催日時

開催場所

平成 26 年 8 月 25 日（月）17：00 ～ 17：30

大阪府済生会千里病院 東館３階 会議室

出席委員名

大東副院長、消化器内科 堀本医師、救急部 澤野医師

議題及び審議

結果を含む主

な議論の概要

【審議事項】

1.臨床研究申請

260801

40歳未満成人 2型糖尿病患者の通院行動に対するヘルスリテラシーの影響

（看護部一般外来 小山やよい）

【審議結果】

事前審議において、修正の上で承認 （報告案件）

260802

炎症性腸疾患治療効果予測のための血清バイオマーカの探索

（消化器内科 水野龍義）

【審議結果】

本審査で審議 (審議案件)

260803

特別な背景を有する症例におけるアダカラムの市販後安全性調査

（消化器内科 奥田偉秀）

【審議結果】

事前審議において、修正の上で承認 （報告案件）

260804

KRAS 野生型の進行・再発大腸癌に対する SOX+B-mab 療法と SOX+C-mab 療法の無作為化

比較試験第Ⅱ相試験～SOX-BC Study（MCSGO-1107）

（外科 真貝竜史）

【審議結果】

本審査で審議(審議案件)

260805

胃切除患者に対する積極的な栄養介入効果に関するランダム化比較試験

（外科 宮垣博道）

【審議結果】

本審査で審議(審議案件)

260806

胃切除後の続発性骨粗鬆症に対する薬物治療の有用性に関する前向き多施設ランダム

化比較試験

（外科 宮垣博道）

【審議結果】

本審査で審議(審議案件)